
                                                                                                                                
CONSILIUL  SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 
 

HOTĂRÂRE  
 

   
„ 01 ” februarie 2018  Nr. 4 

 mun. Chişinău  

 
Cu privire la transmiterea unor bunuri de la balanţa  

contabilă a Centrului Proiecte Internaționale la balanța 

contabilă a Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

 

 

În temeiul art. 86 lit. v) al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare nr. 259-XV din 

15.07.2004, Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, 

aprobat prin Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr. 901 din 31.12. 2015, Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică HOTĂRĂŞTE: 

1. Se transmit unele bunuri de la balanţa contabilă a Centrului Proiecte Internaționale la 

balanţa contabilă a Academiei de Ştiinţe a Moldovei, de la 01 februarie 2018 (Lista bunurilor 

proprietate publică se anexează). 

2. Se aprobă componența comisiei mixte de predare-primire a bunurilor, nominalizate în 

punctul 1 al prezentei hotărâri conform anexei, care va asigura perfectarea documentelor de 

predare-primire până la 15.02.2018. 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărâri revine dlui Mihai Vieru, vicepreşedinte 

al Academiei de Științe a Moldovei. 

 

 

 

Preşedinte, 

academician                                                                 Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general,  

doctor habilitat                                                                 Aurelia HANGANU 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Anexa 

la Hotărârea CSŞDT al AŞM 

nr. 4 din 01.02.2018 

 

 

 

 

Componenţa 

Comisiei mixte de predare-primire a bunurilor, 

de la balanţa contabilă a centrului proiecte Internaționale 

la balanţa contabilă a Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

 

1. Dr. Romanciuc Lidia - Directorul Centrului Proiecte Internaționale 

(preşedintele comisiei) 

2. Cucoș Diana - contabil-șef al Centrului Proiecte Internaționale 

3. Vîrțan Lidia - vicedirector al Centrului Proiecte Internaționale 

4. Negruța Olesea - șef adjunct al Direcției politcă economică și finanțe  

a CSȘDT, Academia de Științe a Moldovei 

5. Josan Constantin - şef al Direcţiei logistică a CSŞDT al AŞM 


